
1 

 

 

Пояснительная записка к постановлению администрации Шекснинского 

муниципального района «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 15.03.2018 г. № 

304 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Шекснинского 

муниципального района». 

 

На основании решений Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 24.04.2024 года № 32, от 05.07.2024 года № 64, от 

31.07.2024 года № 73, от 25.09.2024 года №  88, которые имеют общее 

название «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 14 декабря 2023 года № 

143 «О бюджете Шекснинского муниципального района на 2024 год и 

плановый период 2025 - 2026 годов», внесены изменения в объемы 

финансирования муниципальной программы и добавлено мероприятие 4 под 

названием «Прочие мероприятия в области благоустройства». 

Постановление будет размещено на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района на 10 календарных дней: с 12.11.2024 года по 

22.11.2024 года (включительно) с целью общественного обсуждения.  

В течение этого времени будут приниматься предложения и поправки 

относительно данного постановления по адресу: п. Шексна, ул. Пролетарская, 

д. 14, каб. № 4, тел/факс 8(81751) 2-19-91, электронная почта: 

scheksna2011@yandex.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от __________ года                                                                                        № ____ 
 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 15.03.2018 года № 304  

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Шекснинского 

муниципального района» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 15.03.2018 года № 304 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории Шекснинского муниципального района»  

следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы строку: «Объемы бюджетных 

ассигнований» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансирования программы 

составит 93730,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2018 год – 3443,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9959,8 тыс. рублей; 

2020 год – 4502,9 тыс. рублей; 

2021 год – 4981,8 тыс. рублей; 

2022 год – 3631,2 тыс. рублей; 

2023 год – 11749,5 тыс. рублей; 

2024 год – 38990,5 тыс. рублей; 

2025 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2026 год – 2745,1 тыс. рублей; 



3 

 

2027 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2028 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2029 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2030 год – 2745,1 тыс. рублей; 

За счет средств федерального бюджета –  

20437,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2018 год – 1983,8 тыс. рублей; 

2019 год – 3555,9 тыс. рублей; 

2020 год – 2708,5 тыс. рублей; 

2021 год – 3023,4 тыс. рублей; 

2022 год – 2178,4 тыс. рублей; 

2023 год – 2801,4 тыс. рублей; 

2024 год – 4185,6 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –  

40036,9 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2018 год – 1146,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1201,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1371,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1500,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1089,7 тыс. рублей; 

2023 год – 6546,2 тыс. рублей; 

2024 год – 27181,7 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района –  

8167,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4609,1 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 



4 

 

2023 год – 0,3 тыс. рублей; 

2024 год – 3557,8 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселения –  

25069,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2018 год – 313,1 тыс. рублей; 

2019 год – 593,3 тыс. рублей; 

2020 год – 423,4 тыс. рублей; 

2021 год – 458,4 тыс. рублей; 

2022 год – 363,1 тыс. рублей; 

2023 год – 2401,6 тыс. рублей; 

2024 год – 4045,6 тыс. рублей; 

2025 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2026 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2027 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2028 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2029 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2030 год – 2745,1 тыс. рублей. 

»; 

1.2. абзацы 1-5 раздела 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы, прогнозная (справочная) оценка привлечения средств 

федерального бюджета и  бюджетов поселений на достижение целей и 

решение задач муниципальной программы»  муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы составит 93730,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 3443,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9959,8 тыс. рублей; 

2020 год – 4502,9 тыс. рублей; 

2021 год – 4981,8 тыс. рублей; 

2022 год – 3631,2  тыс. рублей; 

2023 год – 11749,5 тыс. рублей; 

2024 год – 38990,5 тыс. рублей; 

2025 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2026 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2027 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2028 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2029 год – 2745,1 тыс. рублей; 



5 

 

2030 год – 2745,1 тыс. рублей; 

За счет средств федерального бюджета – 20437,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2018 год – 1983,8 тыс. рублей; 

2019 год – 3555,9 тыс. рублей; 

2020 год – 2708,5 тыс. рублей; 

2021 год – 3023,4 тыс. рублей; 

2022 год – 2178,4 тыс. рублей; 

2023 год – 2801,4 тыс. рублей; 

2024 год – 4185,6 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 40036,9 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2018 год – 1146,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1201,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1371,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1500,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1089,7 тыс. рублей; 

2023 год – 6546,2 тыс. рублей; 

2024 год – 27181,7 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 8167,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4609,1 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,3 тыс. рублей; 

2024 год – 3557,8 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 



6 

 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселения – 25069,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2018 год – 313,1 тыс. рублей; 

2019 год – 593,3 тыс. рублей; 

2020 год – 423,4 тыс. рублей; 

2021 год – 458,4 тыс. рублей; 

2022 год – 363,1 тыс. рублей; 

2023 год – 2401,6 тыс. рублей; 

2024 год – 4045,6 тыс. рублей; 

2025 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2026 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2027 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2028 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2029 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2030 год – 2745,1 тыс. рублей.»; 

1.3. Приложения 5 и 6  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1 и  2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Соловьев 

 

 

 



7 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от ________________ № ______ 

 

«Приложение 5 

к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы 

 за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

регионального 

проекта 

«Формирование 

комфортной 

городской среды» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
93730,0 3 443,7 9 959,8 4502,9 4981,8 3631,2 11749,5 38990,5 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 

федеральный  

бюджет 
20437,0 1 983,8 3 555,9 2708,5 3023,4 2178,4 2801,4 4185,6 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
27181,7 1 146,8 1 201,5 1371,0 1500,0 1089,7 6546,2 27181,6 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 8167,2 0 4609,1 0 0 0 0,3 3557,8 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
25069,1 313,1 593,3 423,4 458,4 363,1 2401,6 4045,6 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 

Мероприятие 1 

Благоустройство 

дворовых территорий 

в Шекснинском 

муниципальном 

районе 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
49187,4 0 0 1274,3 4981,8 3631,2 8044,7 14784,8 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 

федеральный  

бюджет 
12958,0 0 0 769,2 3023,4 2178,4 2801,4 4185,6 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
16501,6 0 0 389,3 1500,0 1089,7 4401,9 9120,7 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет 

поселений 
19727,8 0 0 115,8 458,4 363,1 841,4 1478,5 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 



8 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Мероприятие 1.1 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Первомайская, д.5 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
1274,3 0 0 1274,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
769,2 0 0 769,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
389,3 0 0 389,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
115,8 0 0 115,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.2 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Первомайская, д.18 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
2779,9 0 0 0 2779,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
1657,6 0 0 0 1657,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
869,6 0 0 0 869,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
252,7 0 0 0 252,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.3 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Федорова, д.11 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
933,5 0 0 0 933,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
609,9 0 0 0 609,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
233,2 0 0 0 233,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
90,4 0 0 0 90,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.4 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Федорова, д.13 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
810,6 0 0 0 810,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
539,0 0 0 0 539,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
198,0 0 0 0 198,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
73,6 0 0 0 73,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.5 

Благоустройство 

Администрация 

Шекснинского 
Всего, в том 

числе: 
457,8 0 0 0 457,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



9 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Труда, д.11 

муниципального 

района 

федеральный  

бюджет 
216,9 0 0 0 216,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
199,2 0 0 0 199,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
41,7 0 0 0 41,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.6 

Выполнение работ по 

благоустройству  

территории  

многоквартирного 

жилого дома  №1 ул. 

Юбилейная в  

п. Шексна 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
3311,0 0 0 0 0 0 3311,0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
2979,9 0 0 0 0 0 2979,9 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
331,1 0 0 0 0 0 331,1 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.7 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Первомайская, д.16 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
2021,1 0 0 0 0 2021,1 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
1212,5 0 0 0 0 1212,5 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
606,5 0 0 0 0 606,5 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
202,1 0 0 0 0 202,1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.8 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Молодежная, д.6 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
1610,1 0 0 0 0 1610,1 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
965,9 0 0 0 0 965,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
483,2 0 0 0 0 483,2 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
161,0 0 0 0 0 161,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.9 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Шлюзовая, д.20 а 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
868,6 0 0 0 0 0 868,6 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
518,5 0 0 0 0 0 518,5 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
263,2 0 0 0 0 0 263,2 0 0 0 0 0 0 0 



10 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

бюджет 

поселений 
86,9 0 0 0 0 0 86,9 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.10 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна,  

ул.Труда, д.7 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
3582,3 0 0 0 0 0 3582,3 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
2114,1 0 0 0 0 0 2114,1 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
1073,1 0 0 0 0 0 1073,1 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
395,1 0 0 0 0 0 395,1 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.11 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна,  

ул.Труда, д.7 а 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
282,8 0 0 0 0 0 282,8 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
168,8 0 0 0 0 0 168,8 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
85,7 0 0 0 0 0 85,7 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
28,3 0 0 0 0 0 28,3 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.12 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна,  

ул. Детская, д.24а 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
3763,7 0 0 0 0 0 0 3763,7 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
2165,4 0 0 0 0 0 0 2165,4 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
1221,9 0 0 0 0 0 0 1221,9 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
376,4 0 0 0 0 0 0 376,4 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.13 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна,  

ул.Первомайская, д12 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
3503,8 0 0 0 0 0 0 3503,8 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
2020,2 0 0 0 0 0 0 2020,2 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
1133,2 0 0 0 0 0 0 1133,2 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
350,4 0 0 0 0 0 0 350,4 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.14 

Выполнение работ по 

Администрация 

Шекснинского 
Всего, в том 

числе: 
3533,2 0 0 0 0 0 0 3533,2 0 0 0 0 0 0 



11 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

благоустройству  

территории  

многоквартирного 

жилого дома  №3  

ул. Юбилейная в  

п. Шексна 

муниципального 

района 
федеральный  

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
3179,9 0 0 0 0 0 0 3179,9 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
353,3 0 0 0 0 0 0 353,3 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.15 

Выполнение работ по 

благоустройству  

территории  

многоквартирного 

жилого дома  №11 

 ул. Починковская в  

п. Шексна 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
3984,1 0 0 0 0 0 0 3984,1 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
3585,7 0 0 0 0 0 0 3585,7 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
398,4 0 0 0 0 0 0 398,4 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2. 

Благоустройство 

общественных 

территорий в 

Шекснинском 

муниципальном 

районе 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
33225,2 3 443,7 9 959,8 3228,6 0 0 3704,8 12888,3 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
7479,0 1 983,8 3 555,9 1939,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
16334,1 1 146,8 1 201,5 981,7 0 0 2144,3 10859,8 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 4871,0 0 4 609,1 0 0 0 0,3 261,6 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
4541,1 313,1 593,3 307,6 0 0 1560,2 1766,9 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.1. 

Благоустройство 

общественной 

территории «Сквер 

им.Ленина» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
11911,8 3 443,7 5 239,5 3228,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
7479,0 1 983,8 3 555,9 1939,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 3330,0 1 146,8 1 201,5 981,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



12 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

бюджет 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
1102,8 313,1 482,1 307,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.2. 

Благоустройство 

общественной 

территории «Парк 

Победы» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
4 720,3 0 4 720,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 4 609,1 0 4 609,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
111,2 0 111,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.3. 

Благоустройство 

общественной 

территории «Парк 

Победы», 

д.Нифантово 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
1598,5 0 0 0 0 0 1598,5 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
1431,5 0 0 0 0 0 1431,5 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0,3 0 0 0 0 0 0,3 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
166,7 0 0 0 0 0 166,7 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.4. 

Благоустройство 

общественной зоны п. 

Шексна: «Центр, 

ул.Гагарина»  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
13272,2 0 0 0 0 0 1314,3 11957,9 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
10022,4 0 0 0 0 0 0 10022,4 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 261,6 0 0 0 0 0 0 261,6 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
2983,2 0 0 0 0 0 1314,3 1673,9 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.5. 

Благоустройство 

общественной 

территории между 

домами 7 и 11 по ул. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
792,0 0 0 0 0 0 792,0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
712,8 0 0 0 0 0 712,8 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



13 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Труда п. Шексна бюджет 

поселений 
79,2 0 0 0 0 0 79,2 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.6. 

Благоустройство 

общественной 

территории между 

домами 1 и 3 по ул. 

Юбилейная п. Шексна 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
930,4 0 0 0 0 0 0 930,4 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
837,4 0 0 0 0 0 0 837,4 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
93,0 0 0 0 0 0 0 93,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3 

Обустройство детских 

и спортивных 

площадок 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
8001,4 0 0 0 0 0 0 8001,4 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
7201,2 0 0 0 0 0 0 7201,2 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
800,2 0 0 0 0 0 0 800,2 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.1 

Обустройство 

спортивной площадки 

п.Шексна, ул. 

Спортивная (Стадион) 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
1812,1 0 0 0 0 0 0 1812,1 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
1630,9 0 0 0 0 0 0 1630,9 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
181,2 0 0 0 0 0 0 181,2 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.2 

Обустройство детской 

площадки п.Шексна, 

ул. Дзержинского (д. 

1-д.2) 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
290,5 0 0 0 0 0 0 290,5 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
261,5 0 0 0 0 0 0 261,5 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
29,0 0 0 0 0 0 0 29,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.3 

Обустройство детской 

Администрация 

Шекснинского 

Всего, в том 

числе: 
370,5 0 0 0 0 0 0 370,5 0 0 0 0 0 0 



14 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

и спортивной 

площадки п.Шексна, 

ул. Пришекснинская 

муниципального 

района 
областной 

бюджет 
333,5 0 0 0 0 0 0 333,5 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
37,1 0 0 0 0 0 0 37,1 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.4 

Обустройство 

спортивной площадки 

п.Шексна, Тропа 

здоровья 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
1775,0 0 0 0 0 0 0 1775,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
1597,5 0 0 0 0 0 0 1597,5 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
177,5 0 0 0 0 0 0 177,5 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.5 

Обустройство 

спортивной площадки 

п. Шексна (Зона 

отдыха р. Угла) 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
949,3 0 0 0 0 0 0 949,3 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
854,4 0 0 0 0 0 0 854,4 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
94,9 0 0 0 0 0 0 94,9 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.6 

Обустройство 

спортивной площадки 

п.Чебсара,  

ул.Мира, д.51 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
600,0 0 0 0 0 0 0 600,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
540,0 0 0 0 0 0 0 540,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
60,0 0 0 0 0 0 0 60,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.7 

Обустройство 

спортивной площадки 

д.Прогресс, 

ул.Центральная 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
598,8 0 0 0 0 0 0 598,8 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
538,9 0 0 0 0 0 0 538,9 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



15 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

бюджет 

поселений 
59,9 0 0 0 0 0 0 59,9 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.8 

Обустройство 

спортивной площадки 

д.Пача 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
300,0 0 0 0 0 0 0 300,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
270,0 0 0 0 0 0 0 270,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
30,0 0 0 0 0 0 0 30,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.9 

Обустройство 

спортивной площадки 

д.Шеломово 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
298,6 0 0 0 0 0 0 298,6 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
268,7 0 0 0 0 0 0 268,7 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
29,9 0 0 0 0 0 0 29,9 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.10 

Обустройство 

спортивной площадки 

д.Ершово 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
406,9 0 0 0 0 0 0 406,9 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
366,2 0 0 0 0 0 0 366,2 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
40,7 0 0 0 0 0 0 40,7 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.11 

Благоустройство 

детской площадки,  

д. Княже, 

ул.Центральная 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
599,6 0 0 0 0 0 0 599,6 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
539,6 0 0 0 0 0 0 539,6 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
60,0 0 0 0 0 0 0 60,0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



16 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Мероприятие 4. 

Прочие мероприятия в 

области 

благоустройства 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
3316,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 3316,2 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                                     

 ».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от _______________ № _____ 

 

«Приложение 6 

к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов  

федерального бюджета, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов поселений, юридических 

лиц на реализацию целей муниципальной программы  (тыс. руб.) 

 

». 

 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Администрация 

Шекснинского 

Муниципального 

района 

Всего 3 443,7 9 959,8 4502,9 4981,8 3631,2 11749,5 38990,5 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 93730,0 

Федеральный 

бюджет  
1 983,8 3 555,9 2708,5 3023,4 2178,4 2801,4 4185,6 0 0 0 0 0 0 20437,0 

Областной 

бюджет 
1 146,8 1 201,5 1371,0 1500,0 1089,7 6546,2 27181,7 0 0 0 0 0 0 40036,9 

Бюджет района 0 4609,1 0 0 0 0,3 3557,8 0 0 0 0 0 0 8167,2 

Бюджет 

поселений 
313,1 593,3 423,4 458,4 363,1 2401,6 4045,6 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 25069,1 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


